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Tipo de Atendimento

índice de Resolução
Reclamações

Elogios

Denúncias

Sugestão

Solicitações

Informações

495

5

16

2

34

2190

13%

0%
1%

56%

30%

Reclamação Elogio

Denúncia Sugestão

Solicitação Informação

Ações Externas

1% 99%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Índice de Resolução

Pendentes Resolvidas

Percentual de Atendimento Total de Atendimentos

Recebidas      3889
Resolvidas 3874

Pendentes                     15
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1147
Ações Externas



índice de Resolução

Transferências de Ramal

3348

Reclamações de Empresas Regulares
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Auto Ônibus Fagundes Ltda.

 Tb Transportes Blanco Ltda. Epp

Transturismo Rei Ltda. (Trel)

Auto Viação 1001 Ltda.

 Rio Ita Ltda.

Transportadora Tinguá Ltda.

Auto Viação Reginas Ltda.

 Viação São José Ltda.

29%

37%

34%

Outubro

Novembro

Dezembro

Percentual de Atendimentos por Mês

1718

DezembroNovembroOutubro

1131 1466 1324

Reclamações de Linhas Complementares (Vans)

2
2
2
2

3
3

4
4

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

501 - Alcântara - Rio De Janeiro

510 - Cabuçu - Rio De Janeiro

556 - Itaipuaçu - Itaipú

532 - Saracuruna - Rio De Janeiro

131 - Cabo Frio - Rio Das Ostras

555 - Venda Das Pedras - Niterói

522 - Magé - Rio De Janeiro

505 - Venda Das Pedras - Alcântara
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Reclamações Regular

453
Reclamações Complementar

38

JunhoNovembroOutubro

138 121 194
DezembroNovembroOutubro

12 13 13

Principais Reclamações Regular Principais Reclamações Complementar

19

45

60

95

99

Alterar Itinerário

Má Conservação

Não Parar no Ponto

Ar-Condicionado

Quadro de Horários

3

3

4

4

5

14

Descumprir Normas

Descortesia

Ar Condicionado

Excesso de Passageiros

Recusa de Gratuidade

Alterar Itinerário
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